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Bevillingerne til det danske bidrag til NATors fællesfinansierede infrastrukturprogram 
reguleres med 3% årligt i 1992 i overensstemmelse med den af NATO forudsatte pris- 
og lønudvikling samt tillægsaftalen af 3. april 1991. 
Der er som hidtil forudsat ydet kompensation for forsvarets deltagelse i forureningsbe- 
kæmpelse og lignende ikke-militære opgaver samt for fredsbevarende operationer un- 
der FN, jf. herved folketingsbeslutning af 30. april 1964 om at stille en permanent 
dansk militær beredskabsstyrke til rådighed for FN. 
I forbindelse med fremtidige FN-operationer afholdes endvidere uden for forsvarsbud- 
gettet en hertil svarende forholdsmæssig udgift ved Danmarks permanente FN-bered- 
skabsstyrke og FN-afdeling i Jægerspris. 
Beløbsrammerne for forsvarsudgifterne er fastsat netto, jf. forannævnte aftale af 14. 
marts 1989. Det er herved og i overensstemmelse med mangeårig praksis forudsat, at 
øgede driftsindtægter principielt vil kunne konverteres til driftsudgifter, medens svig- 
tende indtægter på tilsvarende måde begrænser adgangen til at afholde driftsudgifter. 
Indtægter, der opnås ved afhændelse af forsvarets arealer og ejendomme som led i de 
fortsatte bestræbelser på rationalisering og tilpasninger, anvendes til nødvendige inve- 
steringer i forbindelse hermed. 
Der kan foretages overførsel af mer-/mindreforbrug af bevillinger til det efterfølgende 
finansår. Overførsel af bevillinger ud over en størrelse på 2% af bevillingsrammen kan 
kun foretages efter særskilt bemyndigelse. Der er i forslaget optaget en særlig tekstan- 
mærkning herom (tekstanmærkning nr. 54). 
Besparede beløb på en hovedkonto kan mod optagelse af dispositionen på tillægsbevil- 
lingsloven overføres til en anden hovedkonto indenfor hovedområde 1. Fællesudgifter 
og hovedområde 2. Militært forsvar. Tilsvarende overførselsadgang gælder indenfor 
hovedområde 3. Civil virksomhed. 
I forhold til 1991 finansloven er der foretaget ændringer i aktivitetsskemaerne for føl- 
gende hovedkonti: Hjemmeværnet, Forsvarets Bygningstjeneste og Farvandsvæsenet. 
Aktiyitetsskemaet vedrørende Forsvarets Oplysnings- og Velfærdstjeneste er nyt. Akti- 
vitetsskemaerne vedrørende Forsvarskommandoen og Statens Konfektion er ajourført 
i forhold til 1991 finansloven. I finanslovforslaget for 1993 vil Forsvarskommandoens 
aktivitetsskema blive ændret. Den ændrede opstilling af aktivitetsskemaerne for visse 
hovedkonti har medført, at det kun har været muligt at give oplysninger for perioden 
1990-1992. 
Udgifter og indtægter vedrørende konto 12.39.01 Grønlandske flyvepladser er fra 1.ok- 
tober 1991 overført til Grønlands hjemmestyre. I øvrigt henvises til konto 07.31.01. 
Generelt tilskud til Grønlands Hjemmestyre under § 7. Finansministeriet. 
Fra og med finansåret 1992 budgetteres materielanskaffelser- bortset fra skibe - på de 
respektive driftsbudgetter ( Forsvarskommandoen, Hjemmeværnet og Faryandsvæse- 
net). Hermed har Forsvarsministeriet imødekommet kritik fra Rigsrevisionen af uhen- 
sigtsmæssige regnskabsprincipper m.h.t. aktivering i statens status af forsvarets værdi- 
er. 
I forbindelse med den ændrede budgettering af materielanskaffelser er der bl.a. foreta- 
get en justering af tekstanmærkning nr. 54 om overførsel af mer-/mindreforbrug til det 
følgende finansår og nr. 60 om indgåelse af flerårige aftaler. Herudover er tekstan- 

I . I mærkning nr. 58 om kumulative overførsler udgået. 


